平成 21年 2月 6日

各   位

上場会社名 株式会社キユーソー流通システム

本店所在地 東京都調布市小島町１丁目３２番地２

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  八 木  博

コード番号 ９ ３ ６ ９ 東証第一部

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 村田 憲一

計 算 書 類 お よ び 連 結 計 算 書 類 な ら び に

財務諸表および連結財務諸表（決算短信）の訂正について

 この度、本日付東証開示（プレスリリース）「不適切な取引行為の発生について」で公表しました通り、

誠に遺憾ではありますが、当社従業員による不適切な取引行為が行われたことが判明し、計算書類、連

結計算書類、決算短信の財務諸表、連結財務諸表および事業報告（以下、「計算・財務書類等」といい

ます）を訂正し、新たに監査を受ける必要が生じましたのでお知らせいたします。投資家の皆様および

関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなりますことを、ここに深くお詫び申し

上げます。

記

1． 訂正の理由とその対象

当社従業員による不適切な取引行為が行われたことが判明し、その影響概算額が最大８０百万円と見

込まれております。その影響額を計算・財務書類等に反映するのが訂正の目的であります。訂正の対象

は平成 20年 11月期（第 43期）の計算・財務書類等および事業報告となります。なお、本件の事実関係

の詳細は現在調査中であるため、訂正の対象となる計算・財務書類等の範囲は確定しておりません。

２．今後の対応について

 訂正する計算・財務書類等に関しては、今後、会計監査人に再度監査をお願いしていく予定でありま

すが、当社の第 43回定時株主総会の開催日が 2月 19日と迫っているため、第 43回定時株主総会におい

ては、訂正した第 43期計算書類を決議事項に追加し、株主の皆様のご承認を頂きたいと考えております。

なお、既に第 43回定時株主総会に係る招集通知は発送済みですが、計算書類および連結計算書類の訂正

が完了次第、招集通知の訂正を発送する予定です。なお、既に発送済みの招集通知に記載されている決

議事項につきましては、修正の予定はございません。また、既に発表しております決算短信等について

も、訂正が完了次第公表いたします。

以 上

本件に関する問い合わせ先

経営企画室 杉本 （電話 042-441-0711）